PREFEITURA

BARRA DO GARÇAS
SECRETARIA DE CULl'URA ADM. 202S/202ll

Barra do Garças - MT, 25 de março de 2025

Ofício nº 021/2025/

Ao Presidente da Câmara de Vereadores de Barra do Garças

Sr. Alessandro Matos

Assunto: Solicitação liberação do plenário para evento Noite do Artesão

Viemos, por meio deste, solicitar a liberação do plenário da Câmara Municipal
para a realização do evento "Noite do Artesão", no dia 28 de março de 2025,
a partir das 19 horas.

O evento tem como objetivo valorizar e homenagear os artesãos do município,
reconhecendo sua importância tanto para a preservação da cultura local
quanto para o fortalecimento da economia criativa. O artesanato é uma
manifestação artística que resgata tradições, fortalece a identidade cultural de
Barra do Garças e gera oportunidades de renda para inúmeros trabalhadores do
setor.

A realização da Noite do Artesão no plenário da Câmara reforça o compromisso
do poder público com os fazedores de cultura e cria um espaço de diálogo para
que essa categoria seja cada vez mais fortalecida.

Contamos com o apoio da Câmara Municipal para a viabilização deste evento
tão significativo. Desde já, agradecemos a atenção e nos colocamos à
disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

JOSE ROBERTO
Assinado de forma digital
por JOSE ROBERTO FERREIRA

FERREIRA RIBEIR0:98851233187
RIBEIR0:98851233187 Dados: 2025.03.25 13:45:20

· 03'00'

José Roberto Ferreira Ribeiro

Secretário Municipal de Cultura

Portaria Nº 22.185 de 28 de fevereiro de 2025